SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 9/2016 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 158ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS CUNHA, JUIZ
FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa,
que fica retificado o seguinte lote:

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001323-94.2005.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X
ALCARA & DATORRE DROG LTDA EPP

No item “Valor de avaliação:” onde se lê “R$ 70.000,00 (Setenta mil reais)” leia-se “R$
130.000,00 (Cento e trinta mil reais)”.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão:” onde se lê: R$ 42.000,00 (Quarenta e
dois mil reais), leia-se: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000740-02.2011.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X LARANJA LIMA INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA

No item “Valor de avaliação:” onde se lê “R$ 70.000,00 (Setenta mil reais)” leia-se “R$
90.000,00 (Noventa mil reais)”.

Diário Eletrônico nº 31
Disponibilização: 18/02/2016

Página 1 de 3:: SEI / TRF3 - 1653301 - Edital ::

18/02/2016http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão:” onde se lê: R$ 42.000,00 (Quarenta e
dois mil reais), leia-se: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000002-48.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM X WALTER
AUGUSTO COSTA MANCINI

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:, onde

se lê:

A) 01 cadeira elétrica automática, sem assento, com moto WEG B480.888, 60 Hz, 1/4cv,
desligada, mas funcionado, segundo declaração do executado, em mau estado, avaliada em R$
500,00;

B) 01 carrinho auxiliar Dabi-Atlante, verde-claro, sem canetas, em regular estado, avaliado em R$
200,00

C) 01 cadeira de Raio-X, com assento cinza, em regular estado, que sobe manualmente, avaliada
em R$ 300,00.

Leia-se:

A) 01 cadeira elétrica automática, sem assento, com moto WEG B480.888, 60 Hz, 1/4cv, em mau
estado de conservação, avaliada em R$ 300,00;

B) 01 carrinho auxiliar Dabi-Atlante, verde-claro, sem canetas, em regular estado de conservação,
avaliado em R$ 100,00;

C) 01 cadeira de Raio-X, com assento cinza, em regular estado de conservação, que sobe
manualmente, avaliada em R$ 200,00.

No item “Valor de avaliação”: onde se lê: Valor da avaliação: R$ 1.000,00 (Mil reais); leia-se:
Valor da avaliação: R$ 600,00 (Seiscentos reais)

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão, onde se lê: R$ 500,00 (Quinhentos
reais):), leia-se: Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004384-84.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GAZETA DE SAO JOAO ARTES GRAFICAS LTDA ME

Página 2 de 3:: SEI / TRF3 - 1653301 - Edital ::

18/02/2016http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

No item “Valor de avaliação”: onde se lê: Valor da avaliação: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco reais);

leia-se: Valor da avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão, onde se lê: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e
quinhentos reais):), leia-se: Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 15.000,00 (Quinze

mil reais reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

ALFREDO DOS SANTOS CUNHA

JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Alfredo dos Santos Cunha, Juiz Federal, em
16/02/2016, às 19:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1653301 e o código CRC 0B42626C.

0004395-78.2014.4.03.8001 1653301v5

Página 3 de 3:: SEI / TRF3 - 1653301 - Edital ::

18/02/2016http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...